Proferam
in cōdit
lucerna
de in dicit
les vide q
tamē fore
a secer an
in vi avar
a tamē avar
a var et fid
no videt
Non vide
ama a vi
bis. Ceru
bie relin
no videt as
hoc ubi dicit
Indignū ē
s amos an
amā ut i
ūmā to li
mētāt
habeo q
amate p
loquor
me dilig
a vobis

hanc lucem **A**n forte compāte vis pecūniam lucī
 Ecce occidit sol ostēde michi pecuniā tuam. mitet
 a lucernā nocte subtrahat. **E**cce dives es. osten
 de m̄ diuitias tuas. **J**ā si lumie priueris. iā nō ha
 bes vnde qđ habes videas vbi sūt diuitie tue a sic
 tamē horrēda p̄funditas auaritiē nō patz ocul
 a scetet anim⁹. vidim⁹ a cecos auaros. **D**icatur
 m̄ vñ auari sūt cecī qui nō vidēt qđ habz nec habz
 a tamē auar⁹ ē cecus. quāē quia credit se habē
 auar⁹ est. fides eū facit diuitem credēdo diues est
 nō videndo. qđto melius cū fidem cōuerūt ad deū
Non vides qđ possides et deū tibi sic predico non
 ama a videbis. amas pecuniā. o cete qđ nūqđ vide
 bis. **C**ecus possides. cecus moritur⁹ es qđ possides
 hic relictur⁹ es nō tenebas a quādo videbas qđ
 nō videbas qđ habebas de deo qđ tibi dicitur ecce
 hoc tibi dicit ipsa sapia amate illā tanqđ pecuniā
Indignū ē iniuriosū est ut sapia pecunie opare ē
 s̄ amor amori cōpatur. **V**ideo ei sic vos amaē pe
 cuniā ut iūte amoē pecunie laboēs suscipiatis ie
 iūmia tolētis. maē trāseatis ventis a fluctibz vos
 cōmittatis habeo vnde eligā qđ ametis. s̄ non
 habeo. qđ addam ad amorem quo amatis. **S**ic
 amate plus nolo me amari dicit dñs. **I**mprob
 loquor **A**uaris loquor pecuniā diligitis. tantum
 me diligite. **C**erte melior sū incōpabiliter. **N**olo
 a vobis ampliorē amorē quātū diligitis pecunia;

Vna

tm̄ me amate Erubescat saltē cōfiteamur a peccō
ra tūdam⁹. nō ut supra peccā nostra pauimentū
solidem⁹. Non qui tūdit pecc⁹ a nō corrigitur soli
dat peccā a nō tollit. tūdam⁹ peccus a cedam⁹ et
corriganur a nobis. ne ille postea nos cedat qui
magister ē. Diximus enim quid discat. quare di
scat. quae isti in scolā. vapulasti a pntib⁹ duct⁹
a fugitās quest⁹ a inuētus. a adduct⁹ attractus
extēsus es. Quae vapulasti. quae tanta mala in
pueritia ptulisti ut discēs. quid disceres. litteras.
quae ut habētur pecunia. aut cōpar etur honoz a
teneat sublimitas dignitatis vide qz peritur⁹ es
ppter piturā rem. perituram rē cū tanto labore di
dicisti i rātis peis a amabat te q̄ te ad peās trahē
bat. ipē qui te amabat. ipē te ad penas trahēbat
ut. vapulaēs amādo faciebat ut discēs. q̄d lictu
ras. Bonum sunt littere. noui didur⁹ es in. quae
a vos ep̄i non lrās legistis. q̄re nō dīmas scriptu
ras i ipā lratura tractatis. ita xero s̄ nō ad hoc di
dici⁹ lrās. nō ei pntes nri qm̄ nos i scolā mittebāt
hoc nob dicebāt. discite lrās ut hēatis vñ legē co
dices dñicos. nec ip̄ xp̄iam filijs suis dicūt. disci
te litteras. quare ut sis homo. quid enim. mō pe
cus sum. quid dico ut sis homo. ut sis eminent
inter homines. vnde a illud prouerbiū. quan
to habeb tāt⁹ eris ut hēas qm̄ cetē ant qm̄ pau
pauā. aut plus quam cetē. aut pl⁹ quam pauā

*Si deū nefrias nihil
ē si retrā dītras.*

hanc in hon
pila omni
cōmetus
ante cōmem
ip̄i testatē
dū genui
nō cauet.
Vincam
i dīmas
p̄tē qd
āno. qz
quo polēs
aut p̄uē
Quis est h
p̄tē dū
Ere m̄t
ris. amas
nū. bonum
vie. amas
tonā vñ
qm̄ mors
dīas deu
amas mo
male. vñ
me male
mon q̄ b
Credidi

habeas in honores habeas in dignitatem et ubi
 erunt ista omnia cum mors venerit quod stimulant.
 quod metus iste interpellat. quod nomen ipsum
 ante commemoratum omnium corda percussit. quod timorem
 ipsum testatur gemitu. quod declaratis. **A**udiui au-
 diui genuistis. mortem timetis. si timetis. quare
 non cauetis. **M**ortem timetis. quid timetis. ventura
Timeam non timeam. venire habet. sero cito ventura
 est. **S**i timeas non efficias ut non sit quod times. **I**llud
 potius time quod si nolis non erit. quod. peccat. peccat
 time. quod si amaueris peccata in aliam mortem irrues
 quo posses non venire si non amares peccata. **M**odo
 autem puerus plus amat mortem quam vitam. **A**bsit inquit
Quis est hominum qui plus timet mortem quam vitam
Forte convinco te quod plus amas mortem quam vitam
Ecce vnde te convinco. **A**mas tunicam tuam bonam est
 vis. amas villam tuam. bonam est vis. amas filium
 tuum. bonum illum vis. amas amicum tuum. bonum eum
 vis. amas domum tuam. bonam eam vis. **Q**uia etiam
 bonam vis habet mortem. **C**oncedite enim rogas ut
 quam mors ventura est. bonam mortem michi det deus
Dicit deus auertat a me malam mortem. **P**lus ergo
 amas mortem tuam quam vitam tuam. mori male times
 male vivere non times. **C**orrigere male vivere tu
 me male mori. **S**ed noli timere. non potest male
 mori qui bene vixerit proorsus confirmo. audeo dicere
Credidi propter quod locutus sum. non potest male mori

quī bene vixerit **J**am tu dicās tibi non multi iusti
naufragio perierūt. **C**erte nō potest male mori q̄
bene vixerit. **N**on multos iustos gladi⁹ peric
hostilis. **E**cce nō pōt male mori qui bene vixerit.
Non multos iustos latrones occiderūt. **N**ō mul
tos iustos bestie lamauerunt. **C**erte non potest
male mori quī bñ vixerit. **E**t ego rñdeo. **H**ec enī
tibi videtur mala mors naufragio perire gladi o
percuti. a bestijs lamati mors mala tibi videtur.
Nōne has mortes martīres subierunt. **Q**uoz na
talitā celebēmus. quod genus mortis non subi
erunt. a tamen si cristiāni sumus. si in domo disci
pline nos esse meminim⁹ q̄ hic audim⁹ nonne
martīres bñfica⁹. quāē mortes martīrū oculos
carnis int̄roga male mortui sunt. oculos fidēi int̄
roga. p̄tiosa ē i asp̄cū dñi mors scōz ei⁹ q̄cqd̄ ḡ ē
q̄ exhorres i mortē oīno nō exhorreas. si eos imi
taris. id age ut vitā bonā habeas q̄cūq; occasio
fuerit ut exreas de corpe hoc eris ad regem eris ad
bñtudīnē q̄ nō hz timorē nec finē. nā q̄i bōā mors
diuitis i p̄rupā a bisso. s̄ mala mors siciētis a in
tormēta guttā aq̄ desiderātis q̄i mala mors iacē
tis paupis āre ianuā diuitis iter linguas canū in
fame a siti micas de mēsa desiderātis. mala mors
aūsāda mors finē ēspice xpian⁹ es fidēi oculū itē
de st̄git moi iopē illū a offerri ab āgel i sinu abē
te qd̄ p̄derat diuiti sepulcrū mar. moreū siciētis.

apud inferos. **Q**uid obeant paupi panni cum sa-
 nie vlceꝝ eius requiescenti in sinu **A**brabe. **L**oge
 vidit requiescentem eū quem cōtempserat iacē-
 tem. **M**odo elige mortem. dic michi quis bene
 mortu⁹ est. quis male. **P**uto quia meli⁹ ille pau-
 per q̄ ille dītes. **A**n vis aromatis; sepeliri ⁊ ad i-
 feros sitire. **R**espondes absit a me. puta q̄ hoc di-
 ces. **D**isces ergo bñ mori. si didisceris bene vivē
Merces ei bone vite eterna ē. q̄ discunt cristiāni
 sunt. **Q**ui audiunt ⁊ nō discunt quid ad seminā-
 tem. seminātis manū non terret via. non terret
 lapides. nō terrent spīe. iactat ille q̄ suū ē. **Q**ui
 timet ne cadat in terrā malam non perue nit ad
 terram bonam ⁊ nos dicimus spargim⁹ semina
 iactam⁹ semina. sunt qui cōtempnūt. sunt qui re-
 prehendant. sunt qui irridēt istos. **S**i nos timue-
 rim⁹ nīl habem⁹ seminare. ⁊ in messe habem⁹
 esurire. ergo venit ad terrā bonam. **S**cio q̄ qui
 audit ⁊ bene audit deficit ⁊ p̄ficiat. **D**eficit iniqui-
 tati. proficit veritati. deficit seculo. proficit deo
Quis est enim magister qui docet nō qualiscunq;
 homo. s; apostol⁹. plane apostol⁹ ⁊ tamē aposto-
 lus. **A**n vultis in quid expimentum eius accipe
 qui in me loquitur xp̄us. **C**ristus est qui docet.
 cathedram in celo habet ut paulo ante dixi. **S**co-
 la ipsius in terra est. ⁊ scola ipsius corpus ipsius
 est. **C**aput docet mēbra sua lingua loq̄tur pedib;

fuis cristus est qui docet audiam⁹ teneam⁹ facia
mus. ⁊ ne cōtempnas ⁊ ipsum cristum. quia pro
pter te incarnatus est p̄nis mōlitas circūda
tus ppter te esuriuit ⁊ sitiuit. ppter te ad puteum
lassatus sedit ppter te fatigatus in mari dormiuit
pppter te cōtumelias indigne audiuit. ppter te a
facie sua sputa hominū non abegit. ppter te ala
pas in faciē accepit. ppter te in ligno pependit
pppter te animā effudit. ppter te in sepulchro po
situs est. **H**ec omnia forte contempnas in xpō vis
nosse quis sit. **R**ecole euāgelium qđ audisti **E**go
⁊ pater vnum sum⁹ cōuersi ad deū ⁊ ē **A**men.

Explicit liber Aug⁹ de disciplina cristiana.